El Proponente debe presentar su Oferta en la plataforma en el SECOP II de acuerdo con 
lo establecido en dicha sección, para lo cual debe estar previamente registrado en esta 
plataforma. 

EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA MANIFESTACIÓN EXPRESA DE QUE 
LA ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: Es la 
suma de SEIS MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($6.510.262.590) incluido IVA del 19%, y todos 
los costos directos e indirectos y demás impuestos, tasas y contribuciones a que hubiere 
lugar, el cual se amparará con el correspondiente Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal que será expedido por el Coordinador del Grupo de Presupuesto por dicho